平成 17 年 11 月 16 日

各  位

会社名 株式会社アパマンショップネットワーク

（コード番号：8889 大証ヘラクレス市場）

代表者名  代表取締役社長 大村 浩次

問合せ先  取締役管理本部長 今森 敬仁

ＴＥＬ   （03 ）3231― 8020

業務提携に関するお知らせ

 株式会社アパマンショップネットワーク（以下「アパマンショップネットワーク」と言います。）とＴＲ

Ｎコーポレーション株式会社の子会社であります店舗流通ネット株式会社（以下、「店舗流通ネット」と言

います。）とは、業務委託型店舗を利用した業務展開につきまして、本日、下記内容の業務提携に関し基本

合意に達しましたので、お知らせいたします。

記

１． 提携の理由

  店舗流通ネットの「業務委託型店舗」事業におきましては店舗の開業希望者（法人含）を積極的に開

拓し、開業希望者は常時１００人を越える状況となっており、開業に適した物件取得が課題となってお

ります。

 一方、アパマンショップネットワークは、フランチャイズも含め日本全国に 831 店の加盟契約店舗

「アパマンショップ」を有し、店舗が入居するビルを約 10,000 棟管理している、日本最大の不動産ネッ

トワーク事業会社であります。（平成 17 年９月末日現在）

 そこで、入居率を高めたいアパマンショップネットワークと、開業希望者に開業に適した不動産物件

の紹介を行いたい店舗流通ネットが業務提携することにより、アパマンショップネットワークは賃借人

（店舗流通ネット）への物件紹介、店舗流通ネットは優良物件情報を得ることでタイムラグのない迅速

な開業に結びつけることが可能となり、両社の更なる業務拡大につながる事と確信しております。

２． 提携会社の概要

商 号 ＴＲＮコーポレーション株式会社 店舗流通ネット株式会社

事 業 内 容 業務委託型店舗運営事業 業務委託型店舗運営事業

設 立 年 月 平成１２年３月 平成１７年１１月

本 店 所 在 地 東京都渋谷区広尾 1-3-18 東京都渋谷区広尾 1-3-18

代 表 者
代表取締役社長

長谷部 修

代表取締役社長

石井 実

資 本 金 754 百万円（11/9 現在） 10 百万円（11/1 現在）

発 行 済 株 式 数 47,155 株（11/9 現在） 200 株（11/1 現在）

大 株 主 の 構 成

 株 主 名

 保有比率

HSI-VLOH 投資事業組合

14.63％

（11/9 現在）

ＴＲＮコーポレーション株式会社

100.0％

（11/1 現在）

業 績
売上高：3,764 百万円

経常利益：227 百万円

売上高：2,802 百万円

  注）業績につきましては平成 18 年 2 月中間期の情報です。なお、店舗流通ネットにつきましては会社

分割前の参考数値です。

以 上